
 

 

COMUNE DI GASSINO TORINESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

ORIGINALE 

OPERE PUBBLICHE - EDILIZIA E URBANISTICA 

      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N. 75/STEU     DEL 20/11/2019 

N° GENERALE 360 

 

OGGETTO:  "INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO 

DELLA SCUOLA MATERNA C. COLLODI" DI VIA REGIONE FIORE N. 7. 

IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA    

PRESENTAZIONE DELLA SCIA AI FINI ANTINCENDIO (EX C.P.I.) AL 

COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO DI TORINO. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Richiamata la propria determinazione n. 63/STEU del 07/10/2019 con la quale si affidava 

all’Ing. Gianni Battista Barison dello Studio Baldo & Barison di Torino, via Teofilo Rossi n. 

3, codice fiscale 05684310013, il servizio di redazione progetto esecutivo relativo ad inter-

venti di adeguamento alla normativa antincendio della scuola materna Collodi di via Regione 

Fiore n. 7 e deposito della SCIA ai fini antincendio per l’ottenimento del parere favorevole da 

parte del Comando Provinciale dei VVF di Torino; 

 Dato atto che il professionista, per quanto concerne il deposito della SCIA ai fini antincendio 

per l’ottenimento del parere favorevole da parte del Comando Provinciale dei VVF di Torino 

ha provveduto alla redazione degli atti per l’ottenimento della valutazione del progetto da par-

te del Comando Provinciale dei VVF; 

 Considerato che la presentazione dell’istanza al Comando Provinciale dei VVF comporta il 

versamento di diritti di segreteria il cui ammontare è pari ad € 200,00; 

 Dato atto altresì che la suddetta istanza è esente dall’imposta di bollo ai sensi del D.P.R. 26 

ottobre 1972, n. 642, art. 16; 

 Ritenuto necessario impegnare la suddetta spesa; 

 Dato atto che è stato effettuato l’accertamento previsto dall’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, e s.m.i., in relazione alla compatibilità del programma dei conseguenti 

pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento con i relativi stanziamenti 

del bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica contenute nei commi 819 e seguenti 

dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145; 

 Visto il Regolamento delle determinazioni, approvato con deliberazione del C.C. n. 23 del 

20.03.1997; 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Copia informatica di originale cartaceo conservato presso gli archivi del Comune di Gassino Torinese ai sensi del
D.LGS. n. 82 del 7/03/2005 destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Gassino.



 Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili di Servizio del 25 luglio 2019, con 

l'attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267, aventi efficacia 

sino al 31/12/2020; 

 Visto il bilancio di previsione 2019-2021, approvato con deliberazione del Consiglio Comu-

nale n. 56 del 27 dicembre 2018; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 17 gennaio 2019 con la quale sono stati 

assegnati ai Responsabili dei Servizi i budget del Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021; 

D E T E R M I N A  

 Di richiamare le premesse quale parte integrante del dispositivo; 

 Di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa di € 200,00 per il versamento 

diritti di segreteria riferiti al deposito della SCIA antincendio e rilascio parere da parte del 

Comando Provinciale dei VVF di Torino, inerente l’edificio scolastico di proprietà comunale 

scuola dell’infanzia C. Collodi” di via Regione Fiore n. 7, con imputazione della stessa al ca-

pitolo 01061.03.1045 del bilancio pluriennale 2019-2021 avente ad oggetto “PRESTAZIONI 

PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTI, PERIZIE E COLLAUDI, ESCLUSI INCARI-

CHI DI CONSULENZA”; 

 Di dare atto che con successivo Atto si provvederà alla liquidazione della spesa che dovrà es-

sere eseguita mediante mediante bonifico bancario IBAN IT 84 Y 07601 01000 

000034003103 intestato a TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO DI TORINO – 

causale “Pagamento servizio di prevenzione reso dal Comando Provinciale VVF di Torino per 

l’attività 67.2.B – Valutazione progetto”;  

 Di dare atto, ai fini della imputazione della spesa, che la scadenza dell’obbligazione passiva 

qui assunta è prevista entro il termine del corrente esercizio finanziario; 

 Di dare inoltre atto che è stato effettuato l’accertamento previsto dall’art. 183, comma 8 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i., in relazione alla compatibilità del programma dei con-

seguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento con i relativi stan-

ziamenti del bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica relative al risultato di compe-

tenza, contenute nei commi 819 e seguenti dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145. 

  

Gassino Torinese, 20/11/2019 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Anna Casalone ) 

 

 

 

Art. 153, comma 5 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto per regolarità contabile e per attestazione della copertura finanziaria. 

Sono stati assunti i seguenti impegni contabili n.  55781 del bilancio di previsione in corso.       

  

Gassino Torinese, 20/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 ( Giorgio De Cet ) 
 

 

          

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia informatica di originale cartaceo conservato presso gli archivi del Comune di Gassino Torinese ai sensi del
D.LGS. n. 82 del 7/03/2005 destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Gassino.



Copia della presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio informatico del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

  

Gassino Torinese, 26/11/2019 IL SEGRETARIO GENERALE 

 ( Anna ANOBILE ) 

 

      

                  

       

 

 
 

  

    

 

Copia informatica di originale cartaceo conservato presso gli archivi del Comune di Gassino Torinese ai sensi del
D.LGS. n. 82 del 7/03/2005 destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Gassino.


